
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

COPIA

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT

DETERMINAZIONE
R.G. n. 204 del 29-03-2023

N. Settore 69 Data emissione 29-03-2023

Oggetto: Riparazione Multifunzione Digitale Ricoh Aficio MP 2000 matr:
K8366620491 in dotazione c/o Comando Polizia Municipale.

La Responsabile dell’Area

Premesso che si rende necessario procedere alla Riparazione Multifunzione Digitale Ricoh
Aficio MP 2000 matr: K8366620491 in dotazione c/o Comando Polizia Municipale.

Ritenuto dover procedere con urgenza alla riparazione Multifunzione Digitale Ricoh
Aficio MP 2000 matr: K8366620491, in quanto il corpo dei Vigili Urbani hanno in
dotazione , la quale non è possibile garantire il buon funzionamento del servizio;

Considerato che  la ditta OPEN SERVICE S.r.l.  con sede a Ragusa  in Via Carmelo Pisana,
s.n. 97100 RAGUSA,  hanno fatto pervenire il preventivo di spesa per l’importo di €378,00
compresa IVA;

Visto il punto 9.5 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio
"in caso di esercizio provvisorio la gestione è effettuata sulla base delle autorizzazioni del
secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione pluriennale approvato ";

Visto il punto 5 "Impegno di spesa e regole di copertura finanziaria della spesa" del principio
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (D.Lgs. 118/2011), per cui, in forza
dell'allegato l al DPCM 28/12/2011, "l'impegno è imputato nell'esercizio finanziario in cui
l'obbligazione passiva viene a scadenza" ;

Dato atto, pertanto, che in base alle suddette disposizioni, nel corso dell'esercizio provvisorio,
non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare mensilmente, per
ciascun programma, spese correnti non superiori ad un dodicesimo delle somme previste nel
secondo esercizio dell'ultimo bilancio di previsione deliberato, ridotte delle somme già
impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale, con
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi e le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti;
AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 204 del 29-03-2023 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Vista la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della
copertura ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile
armonizzato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 ed in
particolare gli artt. 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla
contabilità finanziaria;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Visto il Decreto Sindacale  con il quale è stata riconosciuta la P.O. ed assegnate le relative
funzioni;

Visto vigente Statuto Comunale;

Visto il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Ritenuta propria la competenza a provvedere in ordine alla materia in oggetto;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati e trascritti:

Di impegnare  nel bilancio 2023/2024 annualità 2023 cap. 2180 cod.bil. 03.01-1.03.02.99.999
per quanto sopra premesso, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 la somma di €378,00
compreso  IVA ;

 Di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione e con i vincoli di finanza pubblica;

 Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto è una spesa che rientra nel limite di un
dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del fondo pluriennale
vincolato;

 Trasmettere il presente Provvedimento al Servizio Economico Finanziario per gli adempimenti
di competenza.

Trasmettere il presente Provvedimento all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione e la raccolta.

La presente Determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile.

Di dare atto  altresì,  ai sensi  dell'art. 6 bis della  legge  241/1990 e dall'art l  c 9 lette della

legge 190/2012  della  insussistenza di  cause  di  conflitto di  interesse, anche potenziale, nei

confronti  del responsabile del procedimento;

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 204 del 29-03-2023 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al

d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37

del medesimo decreto.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Papa Palmina Vizzini

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 204 del 29-03-2023 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Impegno N.   133 del 29-03-2023 a Competenza   CIG

5° livello 03.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       2180 / Articolo
SPESE TELEF.PULIZIA E SERVIZI DIVERSI COMANDO VV.UU.

Causale Riparazione Multifunzione Digitale Ricoh Aficio MP 2000 matr: K8366620491 in dotazione c/o Comando Polizia
Municipale.

Importo 2023 Euro 378,00

Lì, 29-03-2023 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Maria Rita Morello

************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al 13-04-2023.

Lì, 29-03-2023
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 204 del 29-03-2023 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


